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ΔΗΜΟΤΙΚΈΣ ΕΚΛΟΓΈΣ ΑΥΤΌΝ ΤΟΝ ΟΚΤΏΒΡΙΟ
Δημοτικές εκλογές βρίσκονται σε εξέλιξη σε όλη τη Βικτώρια. Οι 

εκλογές θα διεξαχθούν με επιστολική ψήφο από την Εκλογική 
Επιτροπή της Βικτώριας (VEC).

Η VEC ξεκίνησε την ταχυδρομική αποστολή των πακέτων 
ψηφοφορίας στις 7 Οκτωβρίου. Οι ψηφοφόροι πρέπει να 
συμπληρώσουν τα ψηφοδέλτιά τους και να τα στείλουν 
ταχυδρομικά μέχρι τις 6 μ.μ. την Παρασκευή 25 Οκτωβρίου. Τα 
αποτελέσματα των εκλογών αναμένεται να είναι διαθέσιμα μέχρι 
τα μέσα Νοεμβρίου.

Τον Φεβρουάριο, η Κυβέρνηση της Βικτώριας εισήγαγε αλλαγές 
στα όρια των εκλογικών περιφερειών και το Monash θα έχει τώρα 
11 εκλογικές περιφέρειες με έναν μόνο Δημοτικό Σύμβουλο που 
θα εκπροσωπεί κάθε περιφέρεια: Banksia, Blackburn, Gallaghers, 
Gardiners Creek, Jells, Mayfield, Scotchmans Creek, University, 
Warrigal, Waverley Park και Wellington.

Εάν δεν έχετε λάβει το πακέτο ψηφοφορίας σας, αν έχετε 
οποιεσδήποτε ερωτήσεις ή θέλετε περισσότερες πληροφορίες, 
επισκεφθείτε το  www.vec.vic.gov.au ή καλέστε το VEC στο 

 1300 805 478. 

ΔΩΡΕΑΝ Εργαστήριο 
Ασφάλειας Γάτας 
Ελάτε μαζί μας στο επερχόμενο εργαστήριο 

Keeping Cats Safe Workshop με την RSPCA Victoria 
την Τρίτη  12 Νοεμβρίου, 7μ.μ. στο Mount Waverley 
Community Centre για να μάθετε πώς να κρατάτε τη 
γάτα σας ασφαλή και ευχαριστημένη στο σπίτι.

Το Εργαστήριο θα πραγματοποιηθεί από την Ειδική 
Συμπεριφοράς Ζώων, Naomi Thomson, η οποία 
ειδικεύεται στις γάτες, και θα διερευνήσει γιατί 
είναι σημαντικό να κρατάτε τη γάτα σας μέσα στην 
ιδιοκτησία σας, εμπλουτίζοντας τους εσωτερικούς 
χώρους και τις εξωτερικές περιφράξεις για γάτες, ώστε 
να παραμένουν δραστήριες και να ψυχαγωγούνται.

Ενθαρρύνοντας τη γάτα σας να παραμένει στην 
ιδιοκτησία σας, τη βοηθάτε να είναι ασφαλής από 
τραυματισμούς, αποτρέπετε την εξάπλωση ασθενειών 
όπως το AIDS των αιλουροειδών και μειώνετε τις 
επιπτώσεις τους στο τοπικό μας περιβάλλον.

Αυτή είναι μια δωρεάν εκδήλωση. Κρατήσεις στο 
 www.monash.vic.gov.au/cat-safe-workshop 

Επόμενες συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου

	� 22 Οκτωβρίου  
(συνεδρίαση κατά τη διάρκεια της υπηρεσιακής 
περιόδου, με τους συμβούλους σε περιορισμένη 
λήψη αποφάσεων)

	� 12 Νοεμβρίου 
(προτεινόμενη συνεδρίαση για την ορκωμοσία 
του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και την εκλογή 
Δημάρχου και Αντιδημάρχου, ημερομηνία προς 
επιβεβαίωση).

	� 26 Νοεμβρίου 
(πρώτη συνεδρίαση του νέου Δημοτικού Συμβουλίου) 

	� 10 Δεκεμβρίου

 www.monash.vic.gov.au/council-meetings

ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΌΣ ΣΚΎΛΟΥ
Η διασφάλιση ότι ο σκύλος σας είναι εμβολιασμένος είναι 

ένα από τα πιο σημαντικά βήματα που μπορείτε να κάνετε 
για να προστατεύσετε την υγεία και την καλή του κατάσταση. 
Οι εμβολιασμοί αποτρέπουν μια σειρά σοβαρών και δυνητικά 
θανατηφόρων ασθενειών, περιλαμβανομένου του παρβοϊού 
(parvovirus), της νόσου του  carre (distemper) και του βήχα του 
κυνοτροφείου.

Ο Δήμος αναγνωρίζει τη σημασία των εμβολιασμών και θέλουμε 
να καταστήσουμε τη βασική υγειονομική περίθαλψη προσβάσιμη 
σε όλους τους ιδιοκτήτες ζώων συντροφιάς. Σε συνεργασία με την 
RSPCA Victoria, προσφέρουμε συνεδρίες για εμβολιασμό σκύλων 
με το εμβόλιο C5 από πιστοποιημένο κτηνίατρο για μόλις $20. 
Υπάρχουν διαθέσιμα περιορισμένα σημεία που λειτουργούν με 
σειρά προτεραιότητας (first-come, first-serve).

Τετάρτη 13 Νοεμβρίου και Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου 2024

   Notting Hill Community Hall 
386 Ferntree Gully Road, Notting Hill 

 www.monash.vic.gov.au/dog-vaccination
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ΜΙΑ ΒΟΛΤΑ  
στους Ανοιχτούς Κήπους 
του Monash
Σάββατο 9 Νοεμβρίου, 10 π.μ. – 4 μ.μ.

Εμπνευστείτε από τέσσερις υπέροχους κήπους του Monash 
καθώς το Waverley Garden Club παρουσιάζει την ετήσια 

Ημέρα Ανοιχτών Κήπων.

Εμπνευστείτε για τον κήπο σας ή απλά αφιερώστε λίγο χρόνο 
απολαμβάνοντας μια ποικιλία λουλουδιών, βρώσιμων φυτών, 
χρωμάτων, φυλλωμάτων και σχεδίων.

Η φετινή εκδήλωση υποστηρίζεται από το Δήμο του Monash 
και το Barry Plant Glen Waverley. Η είσοδος στους κήπους είναι 
δωρεάν.

ΕΠΙΣΚΕΦΤΕΊΤΕ ΤΟΥΣ ΚΉΠΟΥΣ:
•	 Mary’s Garden: 777 Waverley Rd, Glen Waverley 
•	 Nick’s Garden: 9 Blue Hills Avenue, Mt Waverley 
•	 Jack and Marie’s Garden: 31 Rosaline Avenue, Mt Waverley 
•	 Ashwood High School Community Garden:  

50 Vannam Drive, Mt Waverley 

Για πληροφορίες απευθυνθείτε  0418 110 345 ή  
 petermoskovic@gmail.com

16 ΗΜΈΡΕΣ ΑΚΤΙΒΙΣΜΟΎ   
Κατά της Έμφυλης Βίας
Οι 16 Ημέρες Ακτιβισμού κατά της  Έμφυλης Βίας είναι 

μια ευρέως αναγνωρισμένη παγκόσμια εκστρατεία που 
ενθαρρύνει τη δράση για τον τερματισμό της βίας κατά των 
γυναικών και των κοριτσιών σε όλο τον κόσμο.

Η εκστρατεία ξεκινά στις 25 Νοεμβρίου, Διεθνή Ημέρα για την 
Εξάλειψη της Βίας κατά των Γυναικών, και ολοκληρώνεται στις 
10 Δεκεμβρίου, Ημέρα των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Είμαστε υπερήφανοι, για άλλη μια φορά, που υποστηρίζουμε 
αυτή την πρωτοβουλία και θα φιλοξενήσουμε αρκετές 
δραστηριότητες για να βοηθήσουμε την κοινότητά μας να 

συμμετάσχει και να υπερασπιστεί θετικά μηνύματα ισότητας 
των φύλων, αυξάνοντας παράλληλα την ευαισθητοποίηση 
ότι η βία κατά των γυναικών, περιλαμβανομένης της 
οικογενειακής βίας, είναι απαράδεκτη. Εάν αντιμετωπίζετε 
οικογενειακή βία, διατίθεται υποστήριξη.

Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης καλέστε το  000; 
Μπορείτε επίσης να λάβετε υποστήριξη καλώντας το 
1800 RESPECT  1800 737 732  
(24 ώρες την ημέρα, 7 ημέρες την εβδομάδα).

 www.monash.vic.gov.au/16-days 
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ΒΡΕΊΤΕ ΜΙΑ ΔΗΜΌΣΙΑ ΤΟΥΑΛΈΤΑ ΣΤΟ MONASH
Ο Εθνικός Χάρτης Δημόσιων Τουαλετών παρέχει πληροφορίες 

για πάνω από 23.000 δημόσιες και ιδιωτικές δημόσιες 
εγκαταστάσεις σε όλη την Αυστραλία - περιλαμβανομένων 
ασφαλώς και του Monash.

Η βάση δεδομένων της αυστραλιανής κυβέρνησης περιλαμβάνει 
λεπτομέρειες σχετικά με κάθε εγκατάσταση, όπως τοποθεσία, 
λεπτομέρειες προσβασιμότητας, ώρες λειτουργίας (εάν 
υπάρχουν) και χαρακτηριστικά όπως απόρριψη αιχμηρών 
αντικειμένων και ντους. Υπάρχει επίσης μια εφαρμογή για 

smartphone National Public Toilet Map.

Επισκεφθείτε το  www.monash.vic.gov.au/public-
toilets για να συνδεθείτε με τον ιστότοπο National 
Public Toilet Map και τη smartphone app.

ΟΔΗΓΌΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΌΤΗΤΑΣ
Ο ΉΛΙΟΣ ΕΊΝΑΙ ΈΞΩ, Ο 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΌΣ ΕΊΝΑΙ ΈΞΩ
Η άνοιξη είναι εδώ και, καθώς ο ήλιος αρχίζει να λάμπει και η 

θερμοκρασία ν’ ανεβαίνει, το Monash αρχίζει να ξυπνά από 
τον χειμωνιάτικο ύπνο του.

Είναι ένα υπέροχο μέρος για να ασκηθείτε και να απολαύσετε 
σωματικές επιδιώξεις. 

Τα καταπράσινα τοπία των δρόμων είναι ένα χαρακτηριστικό 
της περιοχής μας, όπως και τα 600 εκτάρια πάρκων, κήπων 
και ελεύθερων χώρων. Διαθέτουμε εξαιρετικές αθλητικές 
εγκαταστάσεις για πολλές καλοκαιρινές δραστηριότητες, όπως 
νέτμπολ, τένις, κρίκετ, κολύμβηση, μπέιζμπολ, στίβο, σόφτμπολ, 
γκολφ και πολλά άλλα.

Εάν θέλετε να ξεσκονίσετε το ρόπαλο ή τη ρακέτα, ή να φορέσετε 
παπούτσια για τρέξιμο και να συμμετάσχετε σε έναν αθλητικό 
σύλλογο αυτό το καλοκαίρι, ο ηλεκτρονικός μας κατάλογος της 
κοινότητας είναι το ιδανικό μέρος για να ξεκινήσετε.

 www.monash.vic.gov.au/community-directory

Οι αθλητικοί σύλλογοι που επιθυμούν να ενημερώσουν την 
καταχώρισή τους ή να συμπεριλάβουν τα στοιχεία τους για 
πρώτη φορά μπορούν να το κάνουν στον παραπάνω σύνδεσμο.

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΌΣ 
ΟΔΗΓΌΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΌΤΗΤΑΣ 

Ο ηλεκτρονικός μας οδηγός κοινότητας είναι 
μια ευκαιρία για συλλόγους, ομάδες και 

οργανισμούς στο Monash να συνδεθούν με την 
κοινότητα, να προσελκύσουν νέα μέλη και να 
αυξήσουν την ευαισθητοποίηση για το απίστευτο 
έργο που συμβαίνει στα προάστιά μας.

Αν είστε μέλος μιας ομάδας την οποία πιστεύετε 
ότι πρέπει να γνωρίζουν περισσότερα άτομα, 
επισκεφτείτε   www.monash.vic.gov.au/
community-directory και ενημερώστε ή 
δημιουργήστε μια καταχώριση.

Ο εύχρηστος οδηγός διαθέτει τα στοιχεία 
επικοινωνίας για κοινοτικές ομάδες, 
περιλαμβανομένων αθλητικών συλλόγων, ομάδων 
τέχνης και χειροτεχνίας, σχολείων, οργανώσεων 
πρόνοιας και λεσχών παροχής υπηρεσιών.

 www.monash.vic.gov.au/community-directory
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ΜΉΝΑΣ ΕΝΕΡΓΟΎ 
MONASH
Βγάλτε τα καλύτερα αθλητικά σας ρούχα και ελάτε 

μαζί μας για τον μήνα δωρεάν δραστηριοτήτων, 
το Νοέμβριο.

Δοκιμάστε το χέρι σας στο pickleball, μάθετε κόλπα 
στο skateboarding, κάντε έναν περίπατο στη φύση, 
συμμετάσχετε σε μια υπαίθρια τάξη, δοκιμάστε ένα 
από τα αθλήματα που προσφέρονται ή πάρτε μέρος με 
την οικογένειά σας για ένα κυνήγι θησαυρού σε τοπικά 
πάρκα και ελεύθερους χώρους.

Διασκεδάστε και ανακαλύψτε νέα μέρη στο Monash. 

Δείτε το πρόγραμμα για περισσότερες λεπτομέρειες: 
 www.monash.vic.gov.au/active-monash-month

Πρόκληση 
Βιωσιμότητας σε 

Σχολεία

Δεκαέξι σχολεία του Monash έχουν εγγραφεί στο 
εναρκτήριο Actions for Earth: Schools Sustainability 

Challenge.

Μια πρωτοβουλία του Βιώσιμου Μonash [Sustainable 
Monash]. H πρόκληση έχει σχεδιαστεί για να ενθαρρύνει, 
να αναγνωρίσει και να γιορτάσει τα τοπικά σχολεία και τις 
περιβαλλοντικές τους δράσεις.

Οι δράσεις επικεντρώνονται στη γενική βιωσιμότητα, τα 
απορρίμματα και την ανακύκλωση, το νερό, την ενέργεια, τη 
βιοποικιλότητα και την κηπουρική.

Καθ’ όλη τη διάρκεια της χρονιάς, επισκεπτόμαστε σχολεία 
και ελέγχουμε δράσεις και ανυπομονούμε να γιορτάσουμε τα 
συμμετέχοντα σχολεία καθώς και το πρώτο ‘Σχολείο Ήρωα’ 
της πρόκλησης!

 www.monash.vic.gov.au/actions-for-earth
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ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΊ ΣΤΟ 
MONASH 
Ο Δήμος του Monash προσφέρει μια σειρά 

εμβολιασμών μέσω του Εθνικού Προγράμματος 
Εμβολιασμών για βρέφη, παιδιά σχολικής ηλικίας και 
επιλέξιμους ενήλικες.

Τα δύο προγράμματα στα οποία επικεντρώνεται σήμερα η 
ομάδα μας είναι:

	� Εμβόλια γρίπης. Η γρίπη [Influenza (the flu)]  είναι 
διαφορετική από το κοινό κρυολόγημα, καθώς είναι πιο 
σοβαρή, διαρκεί περισσότερο και μπορεί να οδηγήσει 
σε σοβαρές επιπλοκές. Τα εμβόλια γρίπης είναι 
διαθέσιμα όλο το χρόνο και δεν περιορίζονται στους 
χειμερινούς μήνες, μπορείτε να προστατευτείτε κάθε 
στιγμή.

	� Το εμβόλιο κατά του ιού των ανθρώπινων θηλωμάτων 
[human papillomavirus (HPV)] σας προστατεύει από 
εννέα από τους πιο κοινούς τύπους HPV που είναι ένας 
πολύ κοινός ιός που μεταδίδεται μέσω της επαφής 
δέρματος με δέρμα. Οποιοσδήποτε ηλικίας μεταξύ 12 
και 25 ετών μπορεί να έχει πρόσβαση σε αυτόν τον 
δωρεάν εμβολιασμό από το Δήμο.

Μπορείτε να μάθετε περισσότερα σχετικά με το 
πρόγραμμα εμβολιασμών μας και την πρόσβαση σε αυτά 
και άλλα εμβόλια στη διεύθυνση  www.monash.vic.
gov.au/immunisation

ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΎΜΕΝΕΣ 
ΠΆΝΕΣ: ΑΠΑΝΤΉΣΕΙΣ ΣΤΙΣ 
ΕΡΩΤΉΣΕΙΣ ΣΑΣ

Οι πάνες μιας χρήσης μπορεί να κοστίζουν $3.600 
για κάθε παιδί μέχρι να φτάσουν στην ηλικία των 

δυόμισι ετών. Η μετάβαση σε επαναχρησιμοποιούμενες 
πάνες μπορεί να εξοικονομήσει πάνω από $2.000 για 
κάθε παιδί κατά τη διάρκεια αυτής της περιόδου. 
Η χρήση μιας μόνο επαναχρησιμοποιούμενης πάνας 
μπορεί να σταματήσει 365 πάνες το χρόνο να καταλήγουν 
σε χώρους υγειονομικής ταφής, να ωφελήσει τον 
προϋπολογισμό του νοικοκυριού και να έχει οφέλη για την 
υγεία αποφεύγοντας τις χημικές ουσίες που βρίσκονται 
στις πάνες μιας χρήσης. 
Διοργανώνουμε ένα κοινοτικό εργαστήριο στο Monash 
Civic Centre στο Glen Waverley την Παρασκευή 15 
Νοεμβρίου στις 10 π.μ. για να απαντήσουμε σε όλες τις 
ερωτήσεις σας και να βοηθήσουμε τους γονείς και τους 
φροντιστές να κατανοήσουν πώς να χρησιμοποιούν 
επαναχρησιμοποιούμενες πάνες. 

Δωρεάν εκδήλωση. Κρατήσεις 
 www.monash. 

vic.gov.au/reusable-
nappies 
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Συνεργαζόμαστε με τη Workforce Australia 
για να παρουσιάσουμε ένα εργαστήριο όπου 
οι τοπικές επιχειρήσεις μπορούν να μάθουν 
πώς να δημιουργούν ευκαιρίες για άτομα που 
αντιμετωπίζουν εμπόδια στην απασχόληση.

ΑΠΑΣΧΌΛΗΣΗ ΧΩΡΊΣ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΎΣ:  
ΞΕΚΛΕΙΔΏΣΤΕ ΤΙΣ 

ΔΥΝΑΤΌΤΗΤΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΊΡΗΣΉΣ ΣΑΣ

Δωρεάν διαδικτυακές συνεδρίες που θα 
πραγματοποιηθούν την Τρίτη 12 Νοεμβρίου:
Συνεδρία 1: 8 π.μ.-9 π.μ.
Συνεδρία 2: 12 μ.μ.-1 μ.μ.

Κρατήσεις στο  www.monash.vic.gov.au/
inclusive-business-workshop

Το εργαστήριο 
περιλαμβάνει 
πληροφορίες σχετικά 
με τη διαδικασία 
υποβολής προσφορών 
στο Δήμο, οι οποίες 
περιλαμβάνουν τώρα 
κοινωνικά κριτήρια 
συμβάσεων. Μάθετε 
τι είναι οι κοινωνικές 
συμβάσεις και πώς 
μπορούν να τις 
εφαρμόσουν οι τοπικές 

επιχειρήσεις.

Οι συμμετέχοντες θα μάθουν επίσης για τα 
προγράμματα βοήθειας στην απασχόληση και την 
πρωτοβουλία Expanding Horizons, μια συνεργασία 
του Δήμου του Monash με το Ινστιτούτο Holmesglen 
που στοχεύει στην ενίσχυση της ένταξης στους 

http://www.monash.vic.gov.au/immunisation
http://www.monash.vic.gov.au/immunisation
http://www.monash.vic.gov.au/reusable-nappies
http://www.monash.vic.gov.au/reusable-nappies
http://www.monash.vic.gov.au/reusable-nappies
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ΑΊΘΟΥΣΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΊΑΣΗ ΣΤΟ MONASH
Καθώς πλησιάζει η εορταστική περίοδος και οι 

καλοκαιρινές διακοπές, η εύρεση του ιδανικού χώρου για 
την εκδήλωσή σας είναι απαραίτητη.

Διαθέτουμε μια σειρά από προσιτές, υψηλής ποιότητας 
εγκαταστάσεις διαθέσιμες προς ενοικίαση στο Monash και, είτε 
σχεδιάζετε μεσημεριανό γεύμα, δείπνο, ιδιωτική εκδήλωση 
ή χρειάζεστε χώρο για στούντιο χορού ή χώρο πολλαπλών 
χρήσεων εσωτερικών αθλήματων, έχουμε έναν χώρο που 
ταιριάζει στις ανάγκες σας.

Για να σας βοηθήσουμε να βρείτε την πιο κατάλληλη 
αίθουσα που διαχειρίζεται ο Δήμος, έχουμε εισαγάγει 
εικονικές περιηγήσεις 3D σε πολλούς από τους χώρους μας, 
επιτρέποντάς σας να εξερευνήσετε τις εγκαταστάσεις μας από 
την άνεση της συσκευής σας.

Υπάρχουν εικονικές περιηγήσεις 3D σε 40 από τις αίθουσες 
και τους χώρους μας, παρουσιάζοντας τις εγκαταστάσεις 
και συμβάλλοντας στον εξορθολογισμό της διαδικασίας 
λήψης αποφάσεων τόσο για τον ενοικιαστή όσο και για το 
προσωπικό του χώρου. 

Οι πιθανοί μισθωτές μπορούν να 
εξερευνήσουν χώρους από οπουδήποτε 
και ανά πάσα στιγμή, χωρίς την ανάγκη 
προσωπικής επίσκεψης.

Οι εικονικές περιηγήσεις παρέχουν μια 
ρεαλιστική και καθηλωτική εμπειρία, 
επιτρέποντάς σας να αποκτήσετε μια 
πραγματική αίσθηση του χώρου, της 
διάταξης και της ατμόσφαιρας της 
αίθουσας που σας ενδιαφέρει, η οποία 
μπορεί να είναι πολύ πιο ενημερωτική 
από τις στατικές φωτογραφίες μόνο. 
Περπατώντας σε έναν εικονικό χώρο, 
μπορείτε να λάβετε πιο σίγουρες 
αποφάσεις σχετικά με το αν ο χώρος 
ανταποκρίνεται στις ανάγκες σας πριν 
δεσμευτείτε σε μια κράτηση.

Για να κάνετε μια ερώτηση, δείτε 
έναν χάρτη και μια λίστα με τους 
διαθέσιμους χώρους ή δείτε τις νέες 
3D εικονικές περιηγήσεις μας: 

 www.monash.vic.gov.au/halls-for-hire 

ΣΗΜΕΙΩΣΤΕ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
Κάλαντα στο Φως των  
Κεριών Σάββατο 7 Δεκεμβρίου

Ελάτε μαζί μας στο Jells Park για τα φετινα Carols by Candlelight.

Οι εορταστικές εκδηλώσεις θα ξεκινήσουν στις 5.30 μ.μ. με παιδικές 
δραστηριότητες και ψυχαγωγία πριν την Κεντρική Συναυλία στις 7.30 
μ.μ. Θα υπάρξει μια ειδική εμφάνιση από τον Άγιο Βασίλη και ένα 
θεαματικό φινάλε πυροτεχνημάτων στις 9.15 μ.μ.

Ανυπομονούμε να ανακοινώσουμε τη σύνθεση των ερμηνευτών και 
των σόλο καλλιτεχνών μας.

Είναι μια εκδήλωση με ελεύθερη είσοδο.  
 www.monash.vic.gov.au/carols

http://www.monash.vic.gov.au/halls-for-hire
http://www.monash.vic.gov.au/carols
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Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους 
Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. 
Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους 
Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
 Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.

Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.
au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Information in the November Bulletin 2024 is current at the time of going to print on 30 September 2024. 

ΤΟ SNAP SEND SOLVE ΕΊΝΑΙ ΜΙΑ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΉ ΕΦΑΡΜΟΓΉ ΓΙΑ ΝΑ ΜΑΣ 

ΑΝΑΦΈΡΕΤΕ ΤΙ ΧΡΕΙΆΖΕΤΑΙ ΔΙΌΡΘΩΣΗ:

 www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Πώληση Βιβλίων από τη Βιβλιοθήκη 
του Oakleigh
Δεν υπάρχουν πολλά πράγματα που μπορείτε να αγοράσετε με λιγότερο 
από ένα δολάριο αυτές τις μέρες, αλλά στη βιβλιοθήκη Oakleigh πουλάμε 
βιβλία που βγήκαν στη ‘σύνταξη’ προς 50c το καθένα. Φέρτε τις τσάντες σας 
και εφοδιαστείτε με διάφορα βιβλία. Ευπρόσδεκτα μετρητά ή κάρτα.

 Σάββατο 2 Νοεμβρίου, 9 π.μ. – 3 μ.μ.
  Oakleigh Library, 148 Drummond Street 

 monlib.events.mylibrary.digital/event?id=88458

Η Έκθεση των Βραβείων 
FAS ανοίγει στο 
Civic Centre 
Συνεργαστήκαμε με το Εμπορικό Κέντρο Waverley Gardens 
για να παραδώσουμε τα βραβεία For Arts’ Sake (FAS) 2024.

Η έκθεση είναι τώρα είναι ανοιχτή για την κοινότητα στο Civic 
Centre στο Glen Waverley μέχρι την Παρασκευή 1 Νοεμβρίου 
(Δευτέρα - Παρασκευή, 3.30 π.μ. –  5 μ.μ.).

Τα βραβεία FAS τιμούν τους εικαστικούς καλλιτέχνες και 
βοηθούν στην ανάπτυξη του δημιουργικού κλάδου του 
Monash. Οι νικητές του χρηματικού επάθλου των $6.000 
(που χρηματοδοτείται από το Waverley Gardens) έχουν πλέον 
ανακοινωθεί.

Οι κάτοικοι καλούνται στην ημέρα παρουσίασης της 
έκθεσης στο Monash Civic Centre τη Δευτέρα 28 Οκτωβρίου 
στις 10 π.μ. για να γιορτάσουν τους νικητές αυτών των 
καταπληκτικών νέων καλλιτεχνικών βραβείων.

RSVP στο    www.monash.vic.gov.au/fas-awards 

ΗΜΕΡΑ ΜΝΗΜΗΣ
Κυριακή 10 Νοεμβρίου – Oakleigh 
Δευτέρα 11 Νοεμβρίου – Glen Waverley και Clayton

Οι κάτοικοι του Monash ενθαρρύνονται να παρακολουθήσουν 
τις τοπικές λειτουργίες για να τιμήσουν, να ευχαριστήσουν και 
να θυμηθούν εκείνους που υπηρέτησαν.

Οι λειτουργίες για τον εορτασμό της Ημέρας Μνήμης θα 
πραγματοποιηθούν στο Oakleigh, το Glen Waverley και το 
Clayton και διοργανώνονται από τα τοπικά παραρτήματα 
της Return Services League (RSL).

 www.monash.vic.gov.au/Remembrance-
Day-2024 
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